
Kupní smlouva 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi 

 
Biofyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., veřejnou výzkumnou institucí zapsanou v rejstříku 
veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, se 
sídlem Královopolská 2590/135, Brno, 612 65, Česká republika, IČ 680 81 707, zastoupeným 
doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., ředitelkou ústavu (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
KRD – obchodní společnost s.r.o., společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Praze pod sp. zn. C81246, se sídlem Pekařská 603/12, 150 00 Praha 5 - 
Jinonice, IČ 26424991, zastoupeným Mgr. Viktorem Krivjanským, jednatelem (dále jen 
„prodávající“) 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

takto: 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem koupě podle této smlouvy je Laboratorní vertikální autokláv dle nabídky č. 

KRDMH2018-081 ze dne 5.3. 2018, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy a je 
uvedena v příloze č. 1 (dále jen předmět koupě“). 

 
 

Čl. II. 
Projev smluvní vůle 

 
1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě přesně specifikovaný v čl. 

I. odst. 1 této smlouvy a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo (prodává), a kupující 
se zavazuje, že předmět koupě přesně specifikovaný v čl. I. odst. 1 této smlouvy od 
prodávajícího převezme a zaplatí mu za něj níže sjednanou kupní cenu (kupuje). 

 
 

Čl. III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena za předmět koupě je sjednána ve výši 279 486,- Kč včetně DPH (slovy: dvě stě 

sedmdesát devět tisíc čtyři sta osmdesát šest korun českých). 
 



2. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu 279 486,- Kč 
včetně DPH převodem na bankovní účet **********************, a to na základě faktury 
vystavené po instalaci a protokolárním předání předmětu koupě kupujícímu. Splatnost 
faktury bude 14 dnů. 

 
 

Čl. IV. 
Přechod vlastnického práva 

 
1. Vlastnické právo k předmětu koupě přejde na kupujícího v okamžiku jeho předání 

kupujícímu. 
 
2. Smluvní strany si sjednaly, že předmět koupě bude kupujícímu předán 8 týdnů od podpisu 

smlouvy.  
 

3. Místem plnění je sídlo kupujícího. Osobou oprávněnou k převzetí předmětu smlouvy za 
kupujícího a k podpisu protokolu o předání je: *****************, ****************, 
+420 *** *** *** 

 
4. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději 2 

pracovní dny předem, kdy bude předmět smlouvy dodán. 
 
 

Čl. V. 
Záruka za jakost 

 
1. Prodávající dává kupujícímu záruku za jakost, kterou se zavazuje, že předmět koupě bude 

po dobu 24 měsíců způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová své obvyklé 
vlastnosti.  

 
 

Čl. VI. 
Prohlášení a ujištění smluvních stran 

 
1. Prodávající prohlašuje, že ke dni předání předmětu koupě kupujícímu na předmětu koupě 

neváznou žádná práva třetích osob a že si ani není vědom existence jakékoliv právní 
skutečnosti, na základě které by takové právo třetí osoby zatěžující předmětu koupě mohlo 
vzniknout po tomto okamžiku. 

 
2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je ke dni předání kupujícímu způsobilý k řádnému 

užívání a nemá žádné zjevné ani skryté vady. 
 

Čl. VII. 
Uveřejnění v registru smluv 

 
1. Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, 

povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní 

mailto:maruska@ibp.cz


strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv postupem podle citovaného zákona zajistí kupující. 

 
Čl. VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Veškeré spory týkající se této smlouvy budou řešeny před českým 
soudem v řízení podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. Příslušným soudem pro řešení sporů týkajících se této smlouvy je 
obecný soud kupujícího, ledaže zákon stanoví výlučnou příslušnost jiného soudu. 

 
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 
 
3. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu 

beze zbytku porozuměly a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. Smluvní 
strany prohlašují, že vzájemná plnění podle této smlouvy nejsou v hrubém nepoměru, a že 
při sjednávání této smlouvy nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení ani lehkomyslnosti kterékoliv ze smluvních stran. Svá prohlášení stvrzují svým 
podpisem. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 
 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 nabídka číslo  KRDMH2018-081. 
 
 
 
V Brně    dne   V Praze              dne 
 
 
 
 
 
 
_______________________________  __________________________________ 
Biofyzikální ústav AV ČR, v.v.i.   KRD – obchodní společnost s.r.o. 
doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D.              Mgr. Viktor Krivjanský 
 
kupující      prodávající 
 



 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 

       

 
 
 

     Nabídka  

      KRDMH2018-081  
       

Dodavatel:    Fakturační adresa:  
KRD-OBCHODNÍ SPOLEČNOST S.R.O. 

   Biofyzikální ústav AVČR    
PEKAŘSKÁ 12   

  ****************************    
15500 PRAHA 5   

   Králopolská 135    
    

   612 65 Brno     
IČO: 26424991   

  IČO:68081707    
DIČ: CZ26424991 

 
 DIČ: CZ68081707   

       
     Dodací adresa:    
     Biofyzikální ústav AVČR    

Číslo nabídky: KRDMH2018-081   ***************************   
Datum: 05.03.2018    Králopolská 135    
Popis: NUVE    612 65 Brno     

Platnost: 31.12.2018   IČO:68081707    
    DIČ: CZ68081707   
       
       

Katalogové číslo Název Balení Počet 
ks 

 Cena za ks bez 
DPH  

 Cena celkem bez 
DPH  

 Cena celkem 
včetně DPH  

              
  Labor. vertikální autokláv  

   
  

  
     

  
******** Vertikální parní autokláv 100 ltr.s horním plněním, 1 ********* *********** ******** 
  "N-SmArt" sledování, ukládání dat všech operačních parametrů a alarmů, 

 
  

  jak digitálních tak grafických a možnost ukládání přes "NuveCom" 
 

  
  na USB Flash disk, připojení na ethernet pomocí "NuveCloser", 

 
  

  vertikální  100 ltr. , materiál  komory nerez-titan,časovač 1-300 min., 
 

  

  mikroprocesorová kontrola, plně automatizovaný proces, frakciované pre- vakuum,frakciované post-vakuum, 
  zabudovaná sonda pro roztoky,vnitřní průměr komory 400 x 850 mm,zabudovaný generátor páry, 
  velký digitální displej, nastavení sterilizační teploty 105-135°C, 5 již přednastavených   

  programů (univerzální ,pevný pryžový materiál, priony, krátký-nebalený materiál, citlivý materiál),    

  + 2 speciální programy pro roztoky a sušení, 1rozpouštěcí program 60°C-100°C   

   programovaný přehřev 40/60°C, HEPA filtrace na vstupu vzduchu,  
 

  

  Možnost nastavení: 10  doplňkových zákaznických programů (vše plně modifikovatelné),   

  Nastavení těchto programů: rozsah sterilizační teploty 105°C až 136°C, čas v rozsahu 1-99 min.,   

  nastavitelný počet 4- programů pro pre-vakuum, nastavitelný čas intenzivního sušení v rozsahu 0-30 min., 
   vysoce odolné rozvody,  velmi odolné elektromagneticky ovládané víko, 

 
  

  vnitřní paměť na posledních 500 cyklů detailně a sumarizace 29500 cyklů , 
 

  
  velmi přehledný 4,3" barevný LCD displej s dotykovými senzory,možnost autodiagnostiky    
   funkce odloženého startu, bezpečnostní zámek, zkrácené vzduchové 

 
  

  chlazení,možnost přilévání demivody bez nutnosti připojení na přívod vody, bez připojení na odpad, 



  validační port, možnost on-line kalibrace, RS 232 připojení pro PC, 
 

  
  termostatická kontrola kondenzátu, možnost dlouhodobých testů, 

 
  

  možnost doplnění dalšího příslušenství bez nutnosti odvozu, 
  

  
  Váha 172 kg, vnější rozměry: šxhxv 89 x 64 x 112 cm, napájení 400V/50 Hz-3 fáze +N+G   
  NUVE Co.  

   
  

Standardní součástí autoklávu jsou:  
   

  
********** Nerezové drátěnné koše,  3 0 Kč 0 Kč 0 Kč 
  koše pro model OT 100L,  

   
  

  maximální počet 3 kusy,  
   

  
  rozměry. š x v 395 x 270 mm,  

   
  

  NUVE Co  
   

  
       

  
********* Passport a provedení tlakové zkoušky  1 ********Kč *********Kč ********* Kč 
  včetně kompletního protokolu, KRD   

  
  

       
  

       
  

 
  

 

 
 

 
  

  

       
  

       
  

       
  

       
  

       
  

       
  

       
  

       
  

       
  

       
  

       
  

       
  

    
   

  
    

   
  

    
   

  
    

   
  

    
   

  
    

   
  

    
   

  
    

   
  

    
   

  
    

   
  

    
   

  
    

   
  

    
   

  
    

   
  

    
   

  
    

   
  

                     

Nabízená cena je včetně nastěhování, instalace a zaškolení obsluhy, možnost zajištění pravidelné validace 1 x ročně 
 

Dodací doba: do 6 - 8  týdnů      

Záruční doba: 24 měsíců      

Servisní podmínky: Servisní pokrytí do 24 hodin. KRD s.r.o. v záruční době bezplatně 
zajistí odstranění veškerých funkčních závad a poškození vzniklých vadou materiálu, 
konstrukce nebo montáže. Závady způsobené nedodržením předepsané údržby, 

   
 Cena bez DPH 230 980 Kč 

   



užívání nebo neodborného uvedení do provozu nelze uplatnit v rámci záruky. Výrobek 
je nutné používat v souladu s návodem. 

 Celkem bez DPH 230 980 Kč 
 DPH (21% ) 48 506 Kč 

Prohlášení o shodě: Prohlašujeme na svou výlučnou zodpovědnost, že výrobek 
splňuje požadavky technických předpisů, že výrobek je za podmínek námi určeného 
použití bezpečný a že jsme přijali veškerá opatření, kterými zabezpečujeme shodu 
výrobků s techn. dokumentací a požadavky příslušného nařízení vlády. 

 Celkem včetně 
DPH 

279 486 Kč 

   
   
   

Způsob posouzení shody: § 12, (4) a) zák.č.22/1997 Sb. Výrobek je ve shodě s normami el. 
bezpečnosti ČSN EN 61010-1:95+A2:97, 60825-1:97+A11:98 a EMC ČSN EN 61326-1:98. Dále 
s nařízeními vlády o el. bezpečnosti č. 168/1997 Sb. a EMC č.169/1997 

   
   
   

       

 


